

Praca doradców rolnych w gminie w latach 2011 - 2013

Doradztwem rolnym w regionie zajmuje się **Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego** z siedzibą w **Bratoszowicach** (gmina Stryków w powiecie zgierskim). W powiecie opoczyńskim funkcjonuje podległy mu **Rejonowy Zespół Doradców w Opocznie** (ul. Piotrkowska 49), którym kieruje **Maria Fabianowska**. Doradcy czynnie uczestniczą w tzw. komisjach kłuskowych. **W 2011 roku** zorganizowano dwa szkolenia na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i wymogów wzajemnej zgodności CC, w którym uczestniczyło 40 osób. Realizowano również tzw. demonstracje technologiczne u rolników z zakresu produkcji zwierzęcej i roślinnej, a także uczono prowadzenia książki rachunkowości FADN. Ponadto wypełniano zainteresowanym wnioski o dofinansowanie w ramach PROW i wnioski o dopłaty bezpośrednie, a także udzielano instruktażu z zakresu doradztwa technologicznego, rolnośrodowiskowego i ekonomicznego. **W 2012 roku** kontynuowano wcześniejsze działania oraz udzielano instruktaży m.in. na temat WPR i PROW. Na terenie gminy zainteresowaniem cieszyły się kursy chemiczacyjne. Zorganizowano dwie ich edycje, w których wzięło udział 58 rolników, podczas których zainteresowani mogli zdobyć wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonywania zabiegów ochrony roślin. Zorganizowano 9 szkoleń dla 68 osób. Były to szkolenia związane z Wymogami Wzajemnej Zgodności (Cross) oraz programami unijnymi dla rolników.

Pracownicy współpracowali przy wykonaniu dla rolników wniosków o dofinansowanie z UE, a także wnioski o modernizację gospodarstw, na zalesianie gruntów rolnych i na rozwój działalności pozarolniczej. Sporządzono także 200 wniosków o pozyskanie płatności obszarowej. **W 2013 roku** realizowano takie same działania. Dla zainteresowanych prowadzono doradztwo z zakresu tzw. Wiejskiego Gospodarstwa Domowego, tworzenia ozdób świątecznych z papieru i bibuły. Zorganizowano łącznie **13 szkoleń** dla rolników. Dla 20 osób przeprowadzono szkolenie **FAPA** - w zakresie wymogów wzajemnej zgodności gospodarstw, ubiegających się o płatności bezpośrednie oraz niektóre płatności nieinwestycyjne w ramach PROW na lata 2007-2013. Dla 28 rolników zorganizowano **kurs chemiczacyjny**. Łącznie zorganizowano 10 szkoleń, w których łącznie uczestniczyło **95 osób** z terenu gminy oraz jedno szkolenie gminne na temat modernizacji gospodarstw rolnych i tworzenie mikroprzedsiębiorstw, w którym wzięło udział **27 rolników**. Wykonano ok. 200 **wniosków** o dopłaty obszarowe, a także wnioski na modernizację i na wspomniane tworzenie mikroprzedsiębiorstw. Gmina Żarnów nieprzerwanie prenumeruje **czasopismo „Rada”**, dostępne dla zainteresowanych w urzędzie i przekazywane radnym oraz sołtysom wsi. Doradcą jest obecnie **Katarzyna Wągiel**, która pełni dyżury w UG w Żarnowie we wtorki w godzinach porannych. Zapraszamy do współpracy...

Roboty konserwacyjne na rzekach w gminie Żarnów

Rzeki i ciek wodne w Gminie Żarnów są administrowane przez **Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi**. Nadzór nad nimi ma **Terenowy Inspektorat w Białaczowie**, którym kieruje Czesław Pawlik. **W 2013 roku** realizowano prace przy **zbiorniku wodnym w Miedznej Murowanej** i na tzw. **budowlach piętrzących**. Przy zalewie w Miedznej odbywało się **całoroczne utrzymanie**, polegające na wykaszaniu porostów wraz z wygrabieniem i wywozem ze skarp rowów, koron i skarp nasypów z zapory czołowej, z terenu rowów podsiąkowych zapory bocznej i czołowej, z terenu wokół pompowni Nadole oraz obrzeży zbiornika, oczyszczenie studzienek drenarskich, wycięcie kęp z krzaków i wikliny z terenu zapory czołowej oraz na części odpływowej. Ponadto usuwano zatopy z kry i lodu oraz zanieczyszczenia w obrębie jazu, uzupełniano narzut kamienny wzdłuż drogi Opoczno - Żarnów, ścinano krzaki w Miedznej i Nadolu, rozdrobniano rębakiem gałęzie, oczyszczano z namалу przepusty rurowe oraz konserwowano szandory (elementy budowli hydrotechnicznych). Na trzech budowlach piętrzących trwały również prace. Odbywały się one na **jazie na rzece Młynówce II** (km 3+060), **stopniu żelbetowym na Czarnej** (km 24 +100) i **jazie na Czarnej** (km 25+350). Stale konserwowano mechanizmy i szandory oraz wykonywano naprawy reduktorów.

Ponadto uzupełniano podwodne i nadwodne narzuty kamienne na poszurze budowli wodnych. **W 2014 roku** na zaplanowane są do realizacji liczne **zadania**. Wynikają one z ustaleń dokonanych z władzami gminy i planem rocznym WZMiUW w Łodzi. Przewidywane są prace dotyczące utrzymania urządzeń melioracji wodnych i regulacji stosunków wodnych na cieku określanym mianem „**Potok Jasion**” (w km 0+000 - 4+800), m.in. na przepustach i podjazdach przy mostach. Roboty mają być realizowane **na rzece Wąglance** (w km 0+000 - 11+475 i 16+000 - 21+500), w tym przy udziale środków PROW (6+380 - 8+875). Pięć budowli komunikacyjnych i hydrotechnicznych na tej rzece ma być konserwowanych (m.in. umocnienie przejazdów w bród z trylinki betonowej). Przy wlocie wód Wągłanki do zalewu (km 16+500) ma być odmulony **osadnik**. Na cieku wodnym „**Topolice**” (km 0+000 - 10+000) ma być wykonanych szereg prac, w tym naprawa przepustów i fundamentów przyczółków żelbetowych. W rejonie zalewu „**Wągłanka - Miedzna**” i w okolicach **mostu w Niemojowicach** także będą podejmowane prace konserwacyjne. W korycie rzeki **Czarnej** i jej dopływach mają być wykonywane roboty na jazie na Młynówce II. Władze samorządowe gminy **współdziałały** z inspektoratem i zabiegają o rozwiązywanie licznych **problemów** mieszkańców okolicznych sołectw.

Grupa Anonimowych Alkoholików „Nadzieja” w Żarnowie

W 2011 roku rozpoczęła swoją działalność **grupa AA „Nadzieja” w Domu Kultury w Żarnowie**. Na cotygodniowe spotkania grupy uczęszczało wielu ludzi potrzebujących wsparcia i pomocy, również spoza gminy. Niestety, po pewnym czasie zawiesiła ona swoją działalność. W kwietniu 2014 roku nastąpiła jej **reaktywacja**, co było od dawna oczekiwane w naszym lokalnym środowisku. Spotkania grupy AA „Nadzieja” w Żarnowie odbywać się będą **dwa razy w tygodniu** - w niedziele i środy.

W niedzielę o godz. 10.30 odbywają się mityngi otwarte, spotkania terapeutyczne, konsultacje i porady indywidualne, a **w środę o godz. 17.30** - mityngi zamknięte. Organizatorzy gwarantują pełną **anonimowość** i postarają się pomóc każdemu potrzebującemu. **Zapraszamy** wszystkie osoby mające **problem alkoholowy** do czynnego uczestnictwa w spotkaniach grupy. Prosimy o przekazanie tej wiadomości wszystkim potrzebującym (również członkom rodzin osób uzależnionych).

Boiska w Miedznej Murowanej, Straszowej Woli i Trojanowicach

Gra w piłkę nożną jest bardzo popularna w Naszej Gminie. Kibiców „**Kasztelana**” **Żarnów** jest w regionie wielu. Drużyna seniorów trenowana jest aktualnie przez **Adama Boćka** - nauczyciela matematyki Gimnazjum w Żarnowie i znanego animatora kultury i sportu. Klub osiąga sukcesy, choć jego piłkarze grają ze zmiennym szczęściem - w piotrkowskiej klasie okręgowej i klasie „A”. Pięknie utrzymany przez gminę i działaczy **stadion „Kasztelana”** znajduje się na gruntach sołectwa **Pilichowice**, choć dojazd do niego prowadzi drogą wiodącą z **Żarnowa do Myśliborza**.

W piłkę nożną grają przede wszystkim uczniowie trzech żarnowskich szkół, dla których w tej kadencji samorządu wybudowano piękny **kompleks boisk „Orlik 2012”**. Poza tym na terenie gminy znajdują się dwa boiska asfaltowe (w Żarnowie) i trawiaste (niepełnowymiarowe, jak np. w Skórkowicach), które cieszą się dużą popularnością. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, władze gminy podjęły inicjatywę modernizacji boisk piłkarskich w **Miedznej Murowanej i Straszowej Woli**, a także budowę (wspólnie z zaangażowanymi mieszkańcami) boiska w **Trojanowicach**.

Grunty zakupione przez Gminę Żarnów od 2011 roku

Władze samorządowe Gminy Żarnów wykorzystują każdą sposobność, by stale powiększać swoje **zasoby majątkowe**, czy to poprzez zakupy gruntów od prywatnych właścicieli, przejmowanie mienia z Agencji Nieruchomości Rolnych, albo tzw. komunalizację gruntów, nadawaną decyzjami wojewody. Informacje o skutecznym pozyskiwaniu agencyjnego mienia i o efektach komunalizacji w Naszej Gminie, są zawarte obok i na stronie 22. Dzięki intensywnym działaniom i zabieganiu o atrakcyjne działki, gmina stale zwiększa swój stan posiadania, a grunty zawsze przeznaczone są zawsze na tzw. cel publiczny - świetlice, obiekty użyteczności publicznej, tereny zielone, wody, obiekty sportowe, place zabaw, przepompownie i drogi. Łączna powierzchnia działek nabytych przez gminę **w latach 2011 - 2013** w formie aktów notarialnych wynosi ponad **6,5 ha**, a ich realna wartość sięga aż **608,8 tys. zł**.

Na potrzeby świetlicy wraz z obiektem sportowym w **Trojanowicach** nabyto 8 działek z naniesieniami o powierzchni 2,47 ha i wartości 98,8 tys. zł. W **Żarnowie** kupiono działkę o obszarze 0,61 ha za 15,5 tys. zł celem powiększenia terenów zielonych. Na regulację dróg nabyto dwie działki w **Miedznej Murowanej** (0,9 ha) za 18,6 tys. zł, w **Straszowej Woli** (0,09 ha) za 2,3 tys. zł, a w **Dłużniewicach** (0,04 ha) za 0,5 tys. zł. W **Małkowie** kupiono działkę (0,11 ha) za 2,8 tys. zł celem stworzenia miejsca rekreacji, a w **Trojanowicach** - obszar 0,07 ha za 10 tys. zł, na potrzeby przepompowni ścieków. W **Niemojowicach** nabyto działkę (1,32 ha) za 38 tys. zł, by rozpocząć budowę świetlicy, a w **Żarnowie** (0,83 ha) za 183 tys. zł, by zorganizować Warsztaty Terapii Zajęciowej. Wartość pawilonu handlowego GS „Sch”, który jest już własnością gminy (na działce 0,02 ha), biegli oszacowali na 235 tys. zł.